
Dřevohostice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.425944N, 17.592045E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1326 (698 let) Katastrální výměra: 846 ha

Počet obyvatel: 1 473 PSČ: 751 14

Adresa URL: www.drevohostice.cz

O obci
Obec Dřevohostice leží 14 km jihovýchodně od Přerova na rozhraní Hané a Valašska. Jedná se o
centrum kulturního a společenského života na Záhoří známé udržováním lidových tradic. Obec
Dřevohostice je součástí mikroregionu Moštěnka.

Historie obce
Starobylá záhorská obec Dřevohostice se rozkládá po obou březích říčky Bystřičky. První
zmínku o obci nalezneme v historických pramenech v roce 1326. Již od roku 1368 se výslovně uvádí jako
městečko.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází bufet a podnik S - club s možností stravování.

Okolí a příroda
Starobylá záhorská obec Dřevohostice se rozkládá po obou březích říčky Bystřičky na rozhraní
Hané a Valašska.

Současnost obce
Nejvýznamnější akcí je každoroční červencové Setkání dechových hudeb, které znají příznivci
dechovky nejen na Moravě, ale i v zahraničí.

Sportovní možnosti
TJ Sokol společně s obcí Dřevohostice uspořádají ročně asi 60 až 70 sportovních a kulturních akcí
a jsou v tomto směru okresní velmocí.

Památky a zajímavosti
Dřevohostickému náměstí vévodí renesanční radnice z roku 1521, obnovená v původní podobě.
Jejích pět věžiček, z nichž prostřední je nejvyšší, hovoří o hrdelním právu městečka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6119/drevohostice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:53:23



Doprava
Obec leží asi 14 km od města Přerova. Je dostupná autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Dřevohostice získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6119/drevohostice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:53:23


